
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 1. juli 2015 på Hudafdeling I 

og Allergicentret - Odense Universitetshospital. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Afdelingen havde sidst besøg i 2010, hvor indsatsområderne var en mere syste-

matisk anvendelse af individuelle uddannelsesplaner, inddragelse af allergicente-

ret i afdelingens videreuddannelse og optimeret supervision/vejledning i ambula-

toriefunktionen. Disse problemstillinger er i al væsentlighed løst, og der arbejdes 

fortsat på optimering. 

Ud over afdelingens indsats må dette også tilskrives at sygehuset har en uddan-

nelseskoordinerende overlæge. 

 

Det aktuelle besøg var forudgået af en selvevaluering med deltagelse af alle rele-

vante parter. Ved denne ratedes kommunikatorrollen og lederrollen som ”Behov 

for forbedringer”.  Disse forhold finder inspektorerne ”Tilstrækkelige”, hvorimod 

inspektorerne rater ’Forskning’ og ’Undervisning’ som ”Behov for forbedringer”. 

 

Inspektorerne kommenterer scoringen af ’Undervisning’ med, at selvom der er 

formaliserede undervisningsdage er der undertiden aflysninger og tit vanske-

ligheder med at kunne deltage på grund af igangværende arbejde. Inspektorerne 

foreslår derfor at der arbejdes for at planlagt undervisning gennemføres, og at 

speciallægerne inddrages som undervisere for at tydeliggøre denne funktion i vi-

dereuddannelsen. Til gængæld er det positivt, at planlægning og administration af 

undervisningen er forankret hos uddannelseslægerne og at der er nedsat et uddan-

nelsesudvalg i afdelingen som deltager i planlægningen. 

 

’Forskning’ kommenteres ikke af inspektorerne og scoringen er i kontrast til 

selvevalueringen, hvor den er fundet ”Tilstrækkelig” og ved forrige besøg ”Sær-

deles god”. Afdelingen er særdeles videnskabelig produktiv og som universitets-

afdeling bærer den givetvis ansvaret for den obligatoriske forskningstræning. Vi 

er ikke i tvivl om, at dette ansvar løftes og dette tema er da heller ikke inddraget i 

foreslåede indsatsområder.  

 

Overordnet beskriver inspektorerne en afdeling, hvor der er et godt læringsmiljø 

og en tryg atmosfære. Alle formelle rammer for videreuddannelse er til stede og 

næsten alle speciallæger har vejlederkursus. 

Vi finder det ligeledes overordentligt positivt, at funktion ved allergicenteret er 

integreret i videreuddannelsen. Arbejdet og det tværfaglige miljø i allergicenteret, 

er netop udmøntningen af de overvejelser speciallægekommissionen gjorde sig 

med hensyn til uddannelse og fagområder. 

 

 

Næste inspektorbesøg kan forventes at finde sted som et rutine besøg medio 

2019. 


